СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать девятая сессия                                                            № 292

пятого созыва                                                                             27 января  2012 года

О внесении изменений и дополнений в Положение об Администрации

муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район»

(в новой редакции)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:

         1. Утвердить прилагаемы изменения и дополнения  в  Положение об Администрации муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район» (в новой редакции), утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17.02.2010 № 50 «Об утверждении Положения об Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (в новой редакции)».

2. Поручить Главе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» зарегистрировать изменения и дополнения в Положение об Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (в новой редакции) в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (председатель Домрачев С.П.).

Глава муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                       В.Шабалин

 УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Собрания депутатов

                                                                              муниципального образования

                                                            «Новоторъяльский

                                                                      муниципальный  район»

    от 27 января 2012 года  № 292
Изменения
в Положение  об Администрации
 муниципального образования

«Новоторъяльский
 муниципальный район»
(в новой редакции)

пгт. Новый  Торъял

2012 год

1) абзац 3 пункта 2.4  изложить в новой редакции:
«- осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечивает  безопасность дорожного движения на них, а также осуществляет иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
2) абзац 6 пункта 2.8  изложить в новой редакции:

« - создает, развивает и обеспечивает охрану лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществляет муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
3) пункт 2.8 дополнить абзацами следующего содержания:

«- предоставляет помещение для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

- до 1 января 2017 года предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилое помещение на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности; »;
4) пункт 2.11 изложить в новой редакции:
«-создает условия для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;
5) пункт 2.15 изложить в новой редакции:

«-создает условия для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействует развитию малого и среднего предпринимательства, оказывает поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;»;
6) пункт 2.20 изложить в новой редакции:

«-осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов, устанавливает правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;
7) абзацы  1-2  пункта 2.22 изложить в новой редакции:

«-создает муниципальные предприятия и учреждения, осуществляет финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;

- устанавливает тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
8) пункт 2.22 дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждает и реализует муниципальные программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организует проведение энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организует и проводит иные мероприятия, предусмотренные законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;»;
9) раздел 2 дополнить пунктами 2.23-2.25 следующего содержания:
«2.23 В сфере осуществления муниципального контроля:
-  осуществляет  муниципальный лесной контроль;
- осуществляет муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей;

- осуществляет муниципальный контроль на территории особой экономической зоны;

- вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2.24 обеспечивает  выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проводить открытый аукцион на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

2.25 осуществляет меры по противодействию коррупции в границах муниципального района.»;
10) пункт 5.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава Администрации района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».